М униципальное общ еобразовательное учреждение
«Лицей» г. Балаш ова Саратовской области

ПРИКАЗ № Л 7 7
26.08.2024 г.

Об утверждении календарного учебного графика на 2024-2025 учебный год

В соответствии с п.9 ст.2 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации»; п. 42 Типового положения об
общеобразовательном учреждении, Уставом лицея и в целях реализации
учебного плана лицея

П РИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить календарный учебный график на 2024-2025 учебный год
(Приложение № 1).
2. Ознакомить всех участников образовательных отношений с календарным
учебным графиком на 2024-2025 учебный год.
3. Учителям осуществлять планирование прохождения учебного материала с
учетом календарного учебного графика.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Шатух О.Н.

1 '

Приложение №1
к приказу № от J ,6 .08.2024 года

Выписка из основной общеобразовательной программы

Календарный учебный график
на 2024 - 2025 учебный год

Календарный учебный график является одним из основных документов,
регламентирующего организацию образовательного процесса.

1. Даты начала и окончания учебного года:
Дата начала учебного года: 2 сентября 2024 года
Дата окончания учебного года:

-  для 1-8, 10 классов: - окончание образовательной (урочной)'деятельности -  26 мая 2025
г.

-  осуществление образовательной (внеурочной) деятельности -  с 27 мая по 30 мая 2025 г.
Для 9, 11 классов - в соответствии с расписанием государственной итоговой

аттестации.
2. Продолжительность учебного года:
1 класс -  33 учебные недели;
2 - 1 1  классы -  34 учебные недели.
3. Продолжительность учебной недели:
1 - 7  классы -  5-дневная рабочая неделя;
8 - 1 1  классы -  6-дневная рабочая неделя.
Продолжительность учебных сборов (10 класс) -  5 дней (по отдельному графику).
4. Регламентирование образовательной деятельности на неделю:

Режим работы лицея
День недели Время работы

Понедельник -  суббота 07.30-18.30
Воскресенье выходной

Сменность занятий
Занятия проводятся в одну (первую) смену.
Начало учебных занятий
1 - Пклассы -  8.00 час

Окончание учебных занятий
1 классы -11.45 час.
2-4 классы -  12.25 час
5 - 1 1  классы -14.10 час
5. Регламентирование образовательной деятельности на учебный год

1) Продолжительность учебных занятий по четвертям:________________

Учебный
период

Дата Продолжительность

Начало
четверти

Окончание
четверти

Количество учебных
недель

1 четверть 02.09.2024 27.10.2024 8
2 четверть 05.11.2024 27.12.2024 8
3 четверть 06.01.2025 21.03.2025 И

4 четверть 31.03.2025 26.05.2025 7
Итого в учебном году 34

2) ! Зродолжительность каникул в течение учебного года:

Каникулы Дата начала
каникул

Дата окончания
каникул

Продолжительность
в днях

Осенние 28.10.2024 03.11.2024 7 дней
Зимние 28.12.2024 05.01.2025 9 дней

Весенние 22.03.2025 30.03.2025 9 дней
Летние 01.06.2025 31.08.2025 92 дня

3) Дополнительные каникулы для 1-х классов.
С 08.02.24 по 16.02.24 (9 дней)

6. Продолжительность уроков
1 класс -  1 четверть: 3 урока по 35 минут, с динамической паузой после 2 урока -  по

40мин.
2 четверть: 4 урока по 35 минут,
3,4 четверти: 4 урока по 40 минут.
Динамическая пауза после 2 урока -  40 минут.
2-11 классы -  40 минут.

7. Продолжительность перемен

-ж.

2 перемена•
3 перемена■
4 перемена■
5 перемена■
6 перемена•

20 минут
■ 10 минут
■ 20 минут
■ 15 минут
10 минут

8. Расписание звонков (2-11 классы)

Понедельник -пятница
№ урока Время

1. 8.00-8.40

2. 8.55-9.35

3. 9.55-10.35

4. 10.45-11.25

5. 11.45-12.25

6. 12.40-13.20

7. 13.30-14.10

Суббота

№ урока Время

1. 8.00-8.40
2. 8.50-9.30
3. 9.40-10.20
4. 10.30-11.10

В связи с использованием «ступенчатого» режима обучения 1-х классов для первых
классов составляется следующее расписание звонков на сентябрь-декабрь 2024-2025
учебного года:

№ урока Время
1. 8.00-8.35
2. 8.55-9.30
3. 10.10-10.45

4. 11.00-11.35
5. 11.55-12.30

9. Количество классов-комплектов для каждой параллели
Начальное общее

образование
Основное общее

образование
Среднее общее образование

1 классы -  2 5 классы -  3 10 классы -  2
2 классы -  2 6 классы -  3 11 классы -  2
3 классы -  3 7 классы -  3
4 классы -  3 8 классы -  3

8 классы -  3
Итого: 10 Итого: 15 Итого: 4
Всего: 29 классов-комплектов

10. График питания обучающихся лицея:
Время Параллель

Завтрак

1 перемена 8.35-8.45 1 классы
1 перемена 8.45-8.55 5-11 классы
2 перемена 9.35-9.45 2,3 классы,
2 перемена 9.45-9.55 4 классы

Буфетная
продукция 3 перемена 10.35-10.45 5-11 классы

Обед
4 перемена 11.25-11.45 5-7 классы
5 перемена 12.25-12.40 8-11 классы

10. Внеурочные занятия (в рамках ФГОС) проводятся по установленному
расписанию в соответствии с требованиями Роспотребнадзора.

11. Сроки проведения промежуточной аттестации
Промежуточная аттестация проводится в соответствии с «Положением о системе

оценок, формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и
промежуточной аттестации обучающихся МОУ Лицей г. Балашова»:_____________________ _

Класс
Сроки проведения промежуточной

аттестации
2-11 Апрель-май 2025г

12. Для юношей 10 классов в мае месяце по приказу Комитета по образованию
проводятся учебные сборы продолжительностью 5 дней.

13. Проведение государственной итоговой аттестации в 9 и 11 классах
Срок проведения государственной итоговой аттестации обучающихся устанавливается

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

Учебный календарь на 2024-2025 учебный год (5- дневная учебная неделя)
НД , Сентябрь н д Октябрь н д Ноябрь

Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс

1 5 1 2 3 4 5 6 ■ 1 2 3

1 2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12 13 9 5 6 7 8 9 10

2 9 10 11 12 13 14 15 7 14 15 16 17 18 19 20 10 11 12 13 14 15 16 17

3 16 17 18 19 20 21 22 8 21 22 23 24 25 26 27 11 18 19 20 21 22 23 24

4 23 24 25 26 27 28 29 28 29 30 31 12 25 26 27 28 29 30

5 30

н д Декабрь н д Январь н д Февраль

Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс

12 1 1 2 3 4 5 20 1 2

13 2 3 4 5 6 7 8 17 6 8 9 10 11 12 21 3 4 5 6 7 8 9

14 9 10 11 12 13 14 15 18 13 14 15 16 17 18 19 22 10 11 12 13 14 15 16

15 16 17 18 19 20 21 22 19 20 21 22 23 24 25 26 23 17 18 19 20 21 22

16 23 24 25 26 27 28 29 20 27 28 29 30 31 24 24 25 26 27 28

30 31

н д Март н д Апрель н д Май

Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс Пн Вт Ср Чт

ш
Пт Сб Вс

24 1 2 28 1 2 3 4 5 6 2 3 4

25 3 4 5 6 7 9 29 7 8 9 10 11 12 13 32 5 6 7 8 1 11

26 10 11 12 13 14 15 16 30 14 15 16 17 18 19 20 33 12 13 14 15 16 17 18

27 17 18 19 20 21 22 23 31 21 22 23 24 25 26 27 34 19 20 21 22 23 24 25

24 25 26 27 28 29 30 28 29 30 26 27 28 29 30 31

28 31

К аникулы П раздники

Д оп . кан и кулы  для  1-х классов В ы ходны е

Учебный календарь на 2024-2025 учебный год (6- дневная учебная неделя)
НД , Сентябрь н д Октябрь н д Ноябрь

Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс

1 5 1 2 3 4 5 6 1 2 3

1 2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12 13 9 5 6 7 8 9 10

2 9 10 11 12 13 14 15 7 14 15 16 17 18 19 20 10 11 12 13 14 15 16 17

3 16 17 18 19 20 21 22 8 21 22 23 24 25 26 27 11 18 19 20 21 22 23 24

4 23 24 25 26 27 28 29 28 29 30 31 12 25 26 27 28 29 30

5 30

н д Декабрь н д Январь н д Ф евраль

Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс

12 1 1 2 3 4 5 20 1 2

13 2 3 4 5 6 7 8 17 6 ж 8 9 10 11 12 21 3 4 5 6 7 8 9

14 9 10 11 12 13 14 15 18 13 14 15 16 17 18 19 22 10 11 12 13 14 15 16

В15 16 17 18 19 20 21 22 19 20 21 22 23 24 25 26 23 17 18 19 20 21 22

16 23 24 25 26 27 28 29 20 27 28 29 30 31 24 24 25 26 27 28

30 31

н д Март н д Апрель н д Май

Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс Пн Вт Ср Чт

В
Пт Сб Вс

24 1 2 28 1 2 3 4 5 6 2 3 4

25 3 4 5 6 7 9 29 7 8 9 10 11 12 13 32 5 6 7 8 ш 10 11

26 10 11 12 13 14 15 16 30 14 15 16 17 18 19 20 33 12 13 14 15 16 17 18

27 17 18 19 20 21 22 23 31 21 22 23 24 25 26 27 34 19 20 21 22 23 24 25

24 25 26 27 28 29 30 28 29 30 26 27 28 29 30 31

28 31

К ани кулы П раздн и ки

Д оп. кан и кулы  д л я  1-х классов В ы ходн ы е

		2024-10-03T09:38:13+0400
	Шатух Ольга Николаевна